
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 260 del 18/06/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 260 DEL 18/06/2020

OGGETTO: REVOCA O. D. N. 214 DEL 20/05/2020 AD OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE
DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA NICCOLÒ IV (ZTL) ED ATTUAZIONE DI UNA
NUOVA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA NICCOLÒ IV.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11 giugno 2020 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a comandante della Polizia Municipale (Unità Organizzativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 214 del 20/05/2020 avente ad oggetto: “Regolamentazione
della circolazione veicolare in Via Niccolò IV” (ZTL);

VISTO la segnalazione acquisita al protocollo comunale in data 09/06/2020 n.38800 dal geom. M.
Benfatti <amm.cond@studiobenfatti.it>, in qualità di Amministratore del condominio di Via Niccolò
IV, 5, circa le difficoltà riscontrate dagli utilizzatori dei vari garages, ai quali risulta più agevole
percorrere in uscita la predetta strada che la Via Q. C. Rufo;

TENUTO CONTO che presso l’attività di somministrazione all’insegna “Angolo Divino” sita C IV°
n.1, nei pressi dell’intersezione con la Via delle Torri, risulta richiesta ed attivata in orario serale, in
osservanza alle “Linee Guida” approvate con Delibera n.78 del 15/05/2020, l’occupazione di suolo
pubblico in Via Niccolò IV, 1 con tavoli e sedie per la somministrazione di alimenti e bevande;

RAVVISATO che in base alle segnalazioni giunte in precedenza presso questo Comando, gli accessi
abusivi effettuati contromano in Via Niccolò IV da Via delle Torri avvengono solitamente durate le
ore serali;

RITENUTO quindi opportuno da un lato modificare la regolamentazione della circolazione veicolare
in precedenza attuata al fine di consentire un più agevole percorso in uscita ai veicoli provenienti dalle
proprietà laterali anzidette e dall’altro consentire comunque in sicurezza il proseguimento dell’attività
di somministrazione all’aperto sul suolo pubblico;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

mailto:amm.cond@studiobenfatti.it


________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 260 del 18/06/2020

VISTI gli artt. 107 e 109 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire in Via Niccolò IV:

- dalla data odierna la revoca dell'O. D. n. 214 del 20/05/2020 con conseguente rimozione della
fioriera in precedenza collocata sulla carreggiata stradale di Via Niccolò IV, in quanto non più
rispondente alle necessità per le quali è stata in origine utilizzata;
- dalla data odierna e per tutto il periodo di validità dell’autorizzazione di suolo pubblico richiesta in
data 25/05/2020 n.34980 dalla T & T Società Cooperativa quale proprietaria del locale sito in Via
Niccolò IV° n.1, all’insegna “Angolo Divino”, la strada a fondo chiuso nella fascia oraria 18:00 –
24:00, per il tratto compreso dall’intersezione con la Via Q. C. Rufo fino a Via delle Torri, con
conseguente inibizione dell’uscita veicolare su quest’ultima via.

AUTORIZZA

La necessaria collocazione, di volta in volta, della prescritta segnaletica stradale di chiusura composta
da transennatura “ barriera normale fig.II 392 art.32” a cura e spese del sig. Travaglini Marco quale
titolare della T & T Società Cooperativa con unità locale all’insegna “Angolo Divino sito in Via
Niccolò IV°, 1, presso le intersezioni di Via Nicolò IV° con la Via Q. C. Rufo e con Via delle Torri, in
modo tale da evitare il transito dei veicoli, salvo quelli diretti verso i suddetti garages di Via Niccolò
IV°.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.
12 del D.Lgs30/04/1992n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto
dalla presente ordinanza.

Al Servizio Segnaletica l’adeguamento, in conformità della presente ordinanza, della segnaletica
stradale installata in precedenza in Via Niccolò IV°.

Al Servizio Manutenzione Strade la rimozione ed allontanamento della succitata fioriera.

AVVISA

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

In relazione all’art.37, comma 3°del D. L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art.74del
Regolamento emanato con D.P.R.n.495/1992.

Copia della presente ordinanza è trasmessa a:
Segreteria del Sindaco
Questura
Comando Provinciale Carabinieri
Comando Provinciale Guardia di Finanza



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 260 del 18/06/2020

Comando VV.F.
Polstrada
Guardia di Finanza
Asur Servizio 118
Servizio Segnaletica
Servizio Manutenzione Strade
Servizio Ufficio Stampa per comunicato

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	IL COMANDANTE



		2020-06-18T17:45:24+0200
	PATRIZIA CELANI




